

## Aktualności /

### Minister Finansów powołał członków Rady PANA drugiej kadencji

Minister Finansów powołał członków Rady Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego drugiej kadencji. Podobnie jak w pierwszej kadencji Rady PANA, Polską Izbę Biegłych Rewidentów będzie reprezentować prof. Joanna Wielgórska-Leszczyńska.



[Więcej](#)

## Samorząd /



### Biegli rewidenci spotkali się z wiceministrem finansów

Wiceminister finansów Jurand Drop spotkał się z prezydium Krajowej Rady Biegłych Rewidentów i prezesem Stowarzyszenia Księgowych w Polsce. Przedmiotem spotkania były kwestie rachunkowości i audytu oraz nadzór publiczny nad rynkiem audytorskim.

[Więcej](#)

## Nowy Krajowy Rzecznik Praw Biegłych Rewidentów

Krajowa Rada Biegłych Rewidentów powołała Renatę Zielińską na Krajowego Rzecznika Praw Biegłych Rewidentów, a Józefa Kuszneruka na drugą kadencję w roli Zastępcy Rzecznika. Ogromne podziękowania i słowa uznania Krajowa Rada kieruje do Władysława Fałowskiego dotychczasowego Krajowego Rzecznika Praw Biegłych Rewidentów.

[Więcej](#)



## Polska Izba Biegłych Rewidentów w 2023 r. – podsumowanie

Miniony rok, w którym odbyły się wybory organów Polskiej Izby Biegłych Rewidentów, upłynął samorządowi biegłych rewidentów pod znakiem intensywnej pracy: spotkań, opinii, konsultacji oraz przygotowanych i wdrożonych regulacji

[Więcej](#)

## Standardy i regulacje /



## MF opublikowało raport z przeglądu ustawy o rachunkowości

Ministerstwo Finansów zachęca do zapoznania się z raportem z przeglądu ustawy o rachunkowości i zgłaszania uwag. Zawarte w nim propozycje kierunków zmian będą stanowiły podstawę prac nad wdrożeniem rekomendowanych rozwiązań w ramach procesu legislacyjnego zwanego modernizacją ustawy o rachunkowości.

[Więcej](#)

## Praktyczne wsparcie w badaniu za 2023 r.

Udostępniamy przykłady sprawozdań z badania sprawozdań finansowych za 2023 rok oraz przykładowe oświadczenie kierownika jednostki.

[Więcej](#)



# IAASB

## Nowy standard IAASB - MSB dla MZJ

IAASB opublikował finalne brzmienie nowego, odrębnego standardu dotyczącego badania sprawozdań finansowych mniej złożonych jednostek.

Więcej

## Edukacja /

### Zapraszamy na pierwszy „Poranek z PIBR”

Raportowanie zrównoważonego rozwoju – szanse i wyzwania dla biegłych rewidentów” to temat spotkania online 30 stycznia z udziałem ekspertów: Ewa Sowińskiej oraz Romana Seredyńskiego, biegłych rewidentów specjalizujących się w tematyce ESG. Nie jest wymagana rejestracja. Udział nieodpłatny. Link do spotkania na MS Teams znajduje się na stronie Izby w zakładce „Poranki z PIBR” <https://www.pibr.org.pl/pl/poranki>, gdzie będziemy publikować zapowiedzi kolejnych spotkań.

Więcej



## "Biegle na ważne tematy" - cykl nieodpłatnych webinarów PIBR

Zapraszamy na webinar „Zaktualizowana przykładowa dokumentacja opisująca system wewnętrznej kontroli jakości w mniej złożonej firmie audytorskiej”, który poprowadzi Ewa Sobińska. Wydarzenie organizuje CE PIBR 15 lutego w godz. 9.00 – 10.30. Udział jest nieodpłatny i daje możliwość zaliczenia 2 h samokształcenia. Konieczna jest rejestracja. To pierwszy nieodpłatny webinar z tegorocznego cyklu "Biegle na ważne tematy" zaplanowanego przez PIBR dla biegłych rewidentów.

Więcej



## Konsultacje /

## Konsultacje publiczne i opiniowanie dokumentów rządowych

Przedstawiciele samorządów zawodowych, w tym Polskiej Izby Biegłych Rewidentów oraz rządu spotkali się 17 stycznia, aby omówić kwestie związane z procesem prowadzenia konsultacji publicznych i opiniowania dokumentów rządowych.

[Więcej](#)



## Publiczne konsultacje projektów ESRS

Europejska Grupa Doradcza ds. Sprawozdawczości Finansowej (EFRAG) zaprasza do udziału w publicznych konsultacjach projektów ESRS dla notowanych MŚP i wytycznych dla nienotowanych MŚP.

[Więcej](#)

## Media /

### Rzeczpospolita: Wpływ zmiany KSB 315 na proces badania sprawozdania finansowego

Na badania sprawozdań finansowych za 2023 rok będą miały wpływ zmiany wynikające z wprowadzenia zmienionego standardu o numerze 315 „Identyfikacja i oszacowanie ryzyk istotnego zniekształcenia”.

[Więcej](#)



al. Jana Pawła II 80  
00-175 Warszawa  
telefon: 22 637 30 81-83  
fax: 22 637 30 84

e-mail: [biuro@pibr.org.pl](mailto:biuro@pibr.org.pl)